

وصیت‌نامه شهدا در وصف امام حسین(ره)

۱- **شهید «رمضان پناهی»**، یادگار «پناه‌علی» و «خدیدجه» ششم مهر ماه سال ۱۳۳۲ در شهرستان ساوه به دنیا آمد. او تا پایان دوره متوسطه درس خواند و دیپلم گرفت. سال ۱۳۵۶ ازدواج کرد و صاحب دو پسر و هفت دختر شد. همافر ارتش بود. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر یازدهم تیر ماه سال ۱۳۶۴ در خندق بر اثر اصابت ترکش به شکم به شهادت رسید. پیکر او را در امامزاده اصغر زادگاهش به خاک سپردند.

وصیت نامه شهید:

من با آگاهی کامل این راه را که همان ردپای امام حسین (ع) است انتخاب نموده‌ام، من یک سرباز راه حق علیه باطل هستم و با میل و رغبت خودم این مسیر را که راه شهدای اسلام است انتخاب نموده‌ام. من این راه را برای رضای خدای متعال و به خاطر قرآن و اسلام انتخاب نموده‌ام و با آگاهی کامل این راه را انتخاب کرده‌ام.

۲- **شهید «میرقاسم جلیلی مجره»**، یادگار «سیدعباس» هجدهم شهریورماه سال ۱۳۴۷ روستای مجره واقع در شهرستان خلخال به دنیا آمد. تحصیلاتش را تا پایان دوره ابتدایی ادامه داد. بعنوان سرباز سپاه در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر پنجم مردادماه سال ۱۳۶۷ بر اصابت تیر به کتف و دستش به فیض عظیم شهادت نایل گشت.

وصیت نامه شهید:

پدر جان و مادر جان اگر جنازه‌ی پسر تکه تکه هم شد بر پسر ت گریه نکن و برای امام حسین (ع) گریه کنید. مادرم چنانچه جسد فرزندانان برای شما نیامد آن را طلب نکنید. چون کسی که در راه خدا قربانی می‌دهد دیگر آن را پس نمی‌گیرد. دوست دارم خواهرانم همیشه در راه خدا قدم بردارند، تا فردای قیامت نزد فاطمه زهرا (س) رو سپید باشند.

۳- **شهید رضاعلی بهرام بیگی**، یادگار «گرزعلی» و «سیمین زر» هجدهم اردیبهشت ۱۳۴۷ در شهرستان زنجان به دنیا آمد. او تا پایان دوره ابتدایی درس خواند. او نیز در کارخانه قالیشویی، کارگری می‌کرد. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر چهارم اسفند ۱۳۶۲ با سمت تک تیرانداز در جزیره مجنون عراق به شهادت رسید. پیکر وی مدت‌ها در منطقه بر جا ماند و پانزدهم اردیبهشت ۱۳۷۷ پس از تفحص در بهشت زهرا شهرستان تهران به خاک سپرده شد.

وصیت نامه شهید:

ای کسانی که وصیت‌نامه مرا می‌خوانید بخاطر من و شهدای دیگر ناراحت نباشید زیرا شهدا راهی را انتخاب کرده‌اند که امام حسین (ع) انتخاب کرده شما نگران آینده انقلاب نباشید.

۴- **شهید احمد بقرائی نسب**، یادگار «وفاعلی» و «شاه‌خانم» یکم مرداد ۱۳۴۶ در روستای باقرآباد تابعه شهرستان ری به دنیا آمد. دانش آموز سوم متوسطه در رشته تجربی بود. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر سیزدهم اردیبهشت ۱۳۶۵ با سمت آربی‌جی‌زن در فکه توسط نیروهای عراقی بر اثر اصابت ترکش خمپاره به پا به شهادت رسید. مزار وی در بهشت زهراى تهران واقع است.

وصیت نامه شهید:

پدر جان اگر من نروم چه کسی باید برود، همه وظیفه داریم از اسلام دفاع کنیم و باید جبهه‌ها را پُر کرد هر موقع دلتنگ من شدید به یاد عاشورا و امام حسین (ع) بیافتید و راه آنان را بروید، خواهران من شما نیز با حجاب و صبر خود همچون حضرت زینب (س) دنبال روی شهیدان باشید.

۵- **شهید علی اکبر امین طباردرزی**، یکم آذرماه ۱۳۳۶ در مازندران به دنیا آمد. تا پایان دوره متوسطه درس خواند. معلم بود. این شهید گرانقدر بیست و یکم اردیبهشت ۱۳۶۱ در کوشک به مقام شهادت رسید.

وصیت نامه شهید:

مادر! اگر من نتوانستم به زیارت حسین(ع) بیایم و دیگر شهیدان قبر امام حسین(ع) را زیارت کنیم، از طرف من و همه شهیدان از صدر اسلام تاکنون قبر امام حسین(ع) را زیارت کن.

دعا کنید که خداوند مرا در زمره شهیدان اصیل درگاهش قرار دهد و مرا غسل ندهید و کفن نکنید، چون رهبرم حسین (ع) نه کفن داشت و نه غسل.

۶- **شهید محسن قاجاریه**، یادگار «اکبر» و «زهرا» بیست و دوم مهر ماه سال ۱۳۳۹ در شهرستان ورامین به دنیا آمد. او تا چهارم متوسطه درس خواند. به عنوان پاسدار در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر دهم اسفند ماه سال ۱۳۶۲ در جفیر بر اثر اصابت ترکش خمپاره به سر به شهادت رسید. مزار وی در گلزار شهدای سیدفتح الله زادگاهش واقع است.

وصیت نامه شهید:

صداقت و اخلاص خود را همچنان حفظ نموده و راه سعادت بخش امام حسین(ع) را ادامه دهید و زینب وار زندگی کنید.

۷- **شهید اکبر احمدزاده بایگی**، یادگار «رمضانعلی» و «فاطمه زهرا» یکم آذر ماه سال ۱۳۲۸ در شهرستان ری به دنیا آمد. او کارگر کفاشی بود. سال ۱۳۵۱ ازدواج کرد و صاحب دو پسر و یک دختر شد. به عنوان پاسدار در جبهه

حضور یافت. این شهید گرانقدر هجدهم اسفند ماه سال ۱۳۶۲ با سمت تک‌تیرانداز در جزیره مجنون عراق به شهادت رسید. اثری از پیکرش به دست نیامد.

وصیت نامه شهید:

از دامن امام دست بردارید که دامن امام حسین(ع) است و از فرامین آن بزرگوار کاملاً اطلاعات نمایید. ای ملت ایران! بکوشید این انقلاب را که به دست آورده‌ایم نگهداری کنید.

۸- **شهید امراله افتخاری**، سی‌ام تیر ماه ۱۳۴۰ در روستای امین‌آباد از توابع شهرستان ملارد به دنیا آمد. پدرش علی‌اکبر، کشاوری می‌کرد و مادرش دسته‌گل نام داشت. تا پایان دوره متوسطه در رشته ریاضی درس خواند و دیپلم گرفت. کارمند سازمان هلال‌احمر بود. به عنوان سرباز ارتش در جبهه حضور یافت. بیست و یکم آذر ماه ۱۳۶۱ در مهاباد توسط نیروهای عراقی بر اثر اصابت ترکش گلوله آرپی‌جی به شهادت رسید. پیکر او را در گلزار شهدای بی‌بی‌سکینه شهرستان ملارد به خاک سپردند.

وصیت نامه شهید:

این دنیا جای بهتری است برای اینها ما در مکتب اسلام درس آموخته‌ایم، آموزگارمان امام حسین و رهبرمان خمینی عزیز برای کفر جهانی دیگر از چه می‌ترسیم می‌کشیم و کشته می‌شویم در هر دو پیروزیم.

۹- **شهید محمد خانی**، یادگار «علی» و «فاطمه» یکم شهریورماه سال ۱۳۴۵ در روستای مرآء از توابع شهرستان دماوند به دنیا آمد. او تا پایان دوره راهنمایی درس خواند. به عنوان پاسدار در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر نوزدهم فروردین ماه سال ۱۳۶۶ در پاسگاه زیدعراق بر اثر سوختگی شدید به شهادت رسید. مزار وی در گلزار شهدای زادگاهش واقع است.

وصیت نامه شهید:

ای کسانی که در پای مجالس روضه با ریختن اشک فریاد بر می‌آورید که ای کاش در کربلای حسین(ع) بودم و حسین(ع) را یاری می‌کردم. به هوش باشید که تاریخ تکرار شده است و اکنون اسلام نیاز به یاری شما دارد و هر سستی خیانت به اسلام و امام حسین(ع) است.

۱۰- **شهید رمضان پناهی**، یادگار «پناه‌علی» و «خدیدجه» ششم مهر ماه سال ۱۳۳۲ در شهرستان ساوه به دنیا آمد. او تا پایان دوره متوسطه درس خواند و دیپلم گرفت. سال ۱۳۵۶ ازدواج کرد و صاحب دو پسر و هفت دختر شد. همافر ارتش بود. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر یازدهم تیر ماه سال ۱۳۶۴ در خندق بر اثر اصابت ترکش به شکم به شهادت رسید. پیکر او را در امامزاده اصغر زادگاهش به خاک سپردند.

وصیت نامه شهید:

من با آگاهی کامل این راه را که همان ردپای امام حسین (ع) است، انتخاب نموده‌ام. من یک سرباز راه حق علیه باطل هستم و با میل و رغبت خودم این مسیر را که راه شهدای اسلام است انتخاب نموده‌ام.

۱۱- شهید جعفر اکبری گلوچه، یادگار «علی» و «کشور» سوم آذر ماه سال ۱۳۴۷ در روستای آتش‌بک تابعه شهرستان هشترود به دنیا آمد. او تا اول راهنمایی درس خواند. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر سیزدهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۶۵ در فکه توسط نیروهای عراقی بر اثر اصابت گلوله به کتف و کمر به شهادت رسید. پیکر وی در امامزاده عباس شهر چهاردانگه شهرستان اسلامشهر قرار دارد.

وصیت نامه شهید:

خدایا! خودت شاهد هستی که من هر لحظه به یاد کربلا هستم. کربلایی که حسین (ع) جان عزیزش را در آنجا فدا کرد و تا آخرین نفس و آخرین لحظه با کفار جنگید و هیچگاه تن به ذلت نداد.

در این لحظه به یاد حسین شهید (ع) می‌افتم که در آخرین لحظه‌های عمر گرانیماه‌اش فرمودند: «هل من ناصر ینصرنی. آیا کسی هست که به من یاری کند».

ما رزمندگان با صدای بلند آوای گسترده اعلام می‌کنیم: «لیبک یا حسین». امام حسین (ع) زمانی که این ندا را سرداد، می‌دانست که در آنجا کسی نیست او را یاری کند، چرا که آن سنگدلان ذره‌ای رحم و شفقت نداشتند، خطاب او به نسل‌های بعدی است.

نسل‌هایی که راه حسین (ع) را ادامه می‌دهند هر چند حسین (ع) نیست، حسین زمان که هست، راه حسین (ع) که پایدار است. خدایا! به ما نیرویی ده تا بتوانیم رسالتی را که بر دشمنان سنگینی می‌کند ادا کنیم.

۱۲- شهید علی مسعودی، یادگار «سعیدالله» و «زعفریه» یکم آذر ماه سال ۱۳۵۸ در شهرستان تهران به دنیا آمد. او تا دوم راهنمایی درس خواند. کارگر نجاری بود. به عنوان سرباز ارتش فعالیت می‌کرد. این شهید گرانقدر هفتم آذر ماه سال ۱۳۷۸ در اهواز هنگام خنثی کردن مین بر اثر انفجار به شهادت رسید. پیکر او را در بهشت زهرای زادگاهش به خاک سپردند.

وصیت نامه شهید:

مبادا در فراق من بی‌صبری کنی هر وقت خواستی برای من گریه کنی قطرات اشک چون بلورت را اول نثار شاهزاده علی اکبر امام حسین (ع) نثار شاه کربلا ابوالفضل العباس و نثار شهدای کربلا و بعد به یاد من باش. شما را به خدای شهدای کربلا قسم می‌دهم مبادا از دوری من دلتنگ کردی.

مادرم؛ تو می‌توانی با نگاه کردن به قد بالای برادرانم غم فراق مرا تا اندکی تحمل کنی. سلامتی شما و سلامتی برادرانم و خوشبختی آن عزیزان آرزو قلبی من است از تو می‌خواهم حلالم کنی تو را به جان امام حسین (ع) قسم می‌دهم در فراق من صبوری پیشه کنی خداوند در قرآن می‌فرماید: «ان الله مع الصابرين» «خداوند صابران را دوست دارد.» و پاداش بزرگ به آنان عطا می‌فرماید.

۱۳- شهید جواد سلمانی، یادگار «خدابخش» و «خاور» دوم تیر ماه سال ۱۳۴۲ در روستای بیات از توابع شهرستان هشتروند به دنیا آمد. او تا پایان دوره ابتدایی درس خواند. آهنگری و جوشکاری می‌کرد. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر بیست و ششم آبان ماه سال ۱۳۵۹ در سوسنگرد بر اثر اصابت گلوله به شهادت رسید. تاکنون اثری از پیکرش به دست نیامده است.

وصیت نامه شهید:

ما چندی پیش انقلاب کردیم این انقلاب ما هم انقلاب اسلامی می‌باشد استعمارگران شرق و غرب از این انقلاب ما می‌ترسند وحشت دارند که چرا انقلاب ما دست ستمگران و چپاولگران را قطع خواهد کرد. اینها می‌خواهند اسلام را شکست بدهند و الان کشور به جوانان و جنگجویان غیور نیاز دارد.

اگر جوانان به جبهه نروند دشمن تا اینجا می‌آید و حق ایرانیان پامال می‌کند. اگر کسی به جبهه نرود این انقلاب و دستاوردهای انقلاب پامال خواهد شد. مادر یادت هست یک زمان می‌گفتید؛ کاش روز عاشورا ما در کربلا بودیم امام حسین را یاری می‌کردیم حالا کربلا در ایران است و باید حسین زمان را یاری کنیم.

۱۴- شهید حجت الله هنربخش، یادگار «محمد» و «محبوبه» یکم دی ماه سال ۱۳۴۰ در شهرستان خرمدره چشم به جهان گشود. او تا پایان دوره راهنمایی درس خواند. به عنوان سرباز ارتش در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر بیستم مهرماه سال ۱۳۶۱ در بمباران هوایی سومار به شهادت رسید. پیکر وی را در بهشت زهراي شهرستان تهران به خاک سپردند.

وصیت نامه شهید

اگر دشمن وارد خاک ایران شود؛ کوچک، بزرگ، زن و مرد نمی‌شناسد و رحم ندارد و در دعاهاى کمیل و توبه و توسل که از امامان (ع) به ما رسیده شرکت کنید و در نماز جمعه شرکت کنید.

مادر جان اگر من شهید شدم پیش دشمن گریه نکنید که شاد می‌شوند و روی سنگ مزارم گل سرخ بگذارید چون گل سرخ نشانی از امام حسین (ع) دارد. امیدوارم این انقلاب را به صاحب اصلی امام زمان (عج) برسانید.

۱۵- شهید حسن رضا گودرزی، یادگار «علی» و «فاطمه» چهاردهم اردیبهشت ماه سال ۱۳۴۹ در شهرستان شمیرانات چشم به جهان گشود. او دانش آموز اول متوسطه بود. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید

گرانقدر هجدهم بهمن ماه سال ۱۳۶۵ در شلمچه بر اثر اصابت ترکش به سر و صورت به شهادت رسید. پیکر وی را در بهشت‌زهرای شهرستان تهران به خاک سپردند.

وصیت نامه شهید

مادر و پدر عزیزم من را حلال کنید باید ببخشید من را چون من خیلی اذیت شما را اذیت و آزار دادم و برای من زحمت‌های فراوان کشیدید و زحمت‌های شما را با زبان نمی‌شود وصف کرد. از تمام خواهران حلالیت می‌طلبم چون من آنها را زیاد اذیت و آزار دادم من را ببخشید و اگر برنگشتم برای من گریه نکنید چون من همان راهی را می‌روم که امام حسین (ع) و یارانش رفته‌اند.

۱۶- شهید «سعید بازدار» یادگار «یعقوب» و «کوکب» سی‌ام شهریور ماه سال ۱۳۵۸ در شهرستان تهران به دنیا آمد. او تا دوم راهنمایی درس خواند. پاسدار بود. این شهید گرانقدر دهم مرداد ماه سال ۱۳۷۵ در آشنویه هنگام درگیری با اشرا و قاچاقچیان بر اثر اصابت گلوله به شهادت رسید. مزار وی در امامزاده عباس شهر چهاردانگه تابعه شهرستان اسلامشهر واقع است.

وصیت نامه شهید

سلام و درود خدا بر شما پدران و مادران و خانواده‌های شهدا از بهترین عزیزان خود در راه اسلام بزرگوارانه گذشتند و در امر دفاع از دین خدا آنچنان صبر و مقاومت نشان دادند که شهامت و استقامت یاران سید شهیدان حضرت امام حسین(ع) را در خاطره جهانیان تجدید کردند.

خانواده‌های معظم شهدا می‌توانند یک سرمایه عظیم باشند و یک پشتوانه عظیمی برای انقلاب ما. اگر شهدای ما افتخار دارند و یادشان گرامی است و مثل ستارگان در تاریخ ما می‌درخشند. بدانید شما هم در این افتخار سهیم و شریک هستید. خاکریز اول متعلق به شهیدان و خاکریز دوم متعلق به شما خانواده‌های شهید است.

۱۷- شهید رحمت‌الله بهرامی، یادگار «احمد» و «ربابه» هفتم مردادماه سال ۱۳۴۶ در شهرستان تهران دیده به جهان گشود. او تا چهارم ابتدایی درس خواند. او نیز تعمیرکار بود. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر سیزدهم اسفندماه سال ۱۳۶۳ در تپه دوقلوی بانه توسط نیروهای عراقی بر اثر اصابت گلوله و ترکش به شکم، کتف و صورت به شهادت رسید. اثری از پیکرش به دست نیامد.

وصیت نامه شهید

خداوندا! تو را قسمت می‌دهم به سر بریده امام حسین این امام عزیزمان را این رهبر عزیزمان را تا ظهور آقا امام زمان حفظ و در کنار او محافظت بگردان و طول عمر نصیب ایشان بگردان. خداوندا! تو میدانی که من برای رضای

تو به جبهه آمدم و بخاطر تو می‌جنگم و نه به خاطر بهشت. فقط برای رضای تو از تو می‌خواهم که شهادت در راه خودت را نصیب من بکنی.

سخنم را با برادران بسیج آغاز می‌کنم: ای برادران بسیج بدانید که بار سنگینی بر دوش شماست شما که اسم خود را بسیجی گذاشته‌اید. ای برادران بسیج بدانید که هرگاه یک نفر از این پایگاه شهید می‌شود مسئولیت شما سنگین‌تر می‌شود و بایستی بیشتر به این پایگاه سر بزیند و کار بیشتر بکنید چون که برای رضای خدا می‌باشد.

۱۸- سردار شهید «رضا علیزاده» یادگار علی و عذرا هفتم مهرماه سال ۱۳۴۱، در شهرستان تهران به دنیا آمد. تا اول متوسطه درس خواند. به عنوان پاسدار در جبهه حضور یافت. هفتم مرداد ماه سال ۱۳۶۱ در کوشک بر اثر اصابت ترکش خمپاره به شهادت رسید. مزار وی در بهشت زهرای زادگاهش واقع است.

وصیت نامه شهید:

یاران امام حسین(ع) مردانه جان فدای اسلام و قرآن می‌کنند و با نیتی خالص و بدون وابستگی به دنیا از زرق و برق دنیوی می‌گذرند.

۱۹- شهید بمانعلی آهوان، یادگار «محمد» و «صاحب» نهم فروردین ماه سال ۱۳۴۲ در شهر چهاردانگه تابعه شهرستان اسلامشهر چشم به جهان گشود. او تا سوم متوسطه درس خواند و سپس به عنوان پاسدار در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر سی و یکم مرداد ماه سال ۱۳۶۱ در شرق بصره عراق به شهادت رسید. پیکرش در همان منطقه برجا ماند.

وصیت نامه شهید:

از اهالی محل می‌خواهم که از برادران بسیجی و نیروهای مؤمن محل حمایت کنند. همان بسیجی‌ها که در جبهه بیشترین شهدا را تقدیم انقلاب کرده‌اند و می‌کنند از علما شخصیت‌های صدر کشور اسلام حمایت کنید از روحانیون متعهد طرفداری کنید و نگذارید که آنها را تضعیف کنند و در آن این راهم بگوییم.

بر تمام خواسته‌ای که هر جوانی در این دوارن زندگی ممکن است داشته باشد. خط بطلان کشیدم از کسانی که این نامه را می‌خوانند یا می‌شنوند می‌خواهم که راه شهدا که همان راه امام حسین (ع) و شهدای صدر اسلام است، ادامه دهند.

۲۰- شهید علیرضا حقوردیان، یادگار «محمدحسین» و «شکوفه» نوزدهم خردادماه سال ۱۳۵۱ در شهرستان تهران دیده به جهان گشود. او دانش آموز سوم راهنمایی بود که به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. این شهید گرانقدر پنجم مردادماه سال ۱۳۶۷ با سمت آپی‌جی‌زن در شلمچه بر اثر اصابت ترکش خمپاره به شهادت رسید. مزار وی در بهشت‌زهرای زادگاهش قرار دارد.

وصیت نامه شهید

من با عشق مولایم حسین(ع) بزرگ شده‌ام. دوست دارم جنازه‌ام چون حسین (ع) که سه روز در کربلا ماند و زیر سم اسبان بود. منم چون او شوم دوست دارم گمنام باشم و ای امت شهید پرور، امامان این پیر جماران را تنها نگذارید. یاریش کنید. او ابراهیم زمان است. جبهه‌ها را خالی نگذارید.

اگر هم نمی‌توانید کمکی کنید لااقل مسلمان باشید و به این انقلاب ضربه نزنید و خون این همه شهیدان را پایمال نکنید. دین خدا را یاری کنید و شما ای خواهران مسلمان حجابتان را حفظ کنید که بهترین زینت زن حفظ حجاب است.